
Med naturen som röd tråd

Bland bäckar, björkar och stenar tonar sig ett vackert hus i 
kärnfurupanel fram. Tillsammans med naturen har Sophie Odelberg 
och hennes sambo Gustav skapat en plats för ro och återhämtning i 

fjällen.



Sedan barnsben har både Sophie och Gustav spen-
derat tid i deras familjers stugor i fjällen och dröm-
men om en egen plats har alltid funnits. Men när 
det väl var dags att köpa sitt eget, fanns det inte så 
mycket att välja på. Då det enbart fanns små hus, 
med stora behov av renovering och till höga priser 
till salu, dök tanken på att bygga nytt upp.

- Vi satt oss och räknade på det, och insåg att det 
inte var så mycket dyrare att köpa en tomt och 
bygga ett drömhus, i stället för att ge sig in i en stor 
renovering, förklarar Sophie.

När tomten i Ottsjö blev till salu hade de funnit den 
perfekta platsen. För utomstående sågs tomten 
som snårig och igenvuxen. Men Sophie och Gustav 
såg tomtens potential.

- För oss var utsikten och närheten till aktivitet 
väldigt viktig. Vi ville inte känna oss bundna av bil 
för att kunna göra olika aktiviteter. Med det här läget 
har vi både nära till mataffärens, men också fjällen 
precis bakom huset – redo för alla sorters äventyr, 
ler Sophie.

MED RESPEKT FÖR NATUREN
När paret tillsammans med deras arkitekt skissade 
på huset, satt de ett tydligt designspråk. Något som 
ständigt återkom i diskussionen, var känslan av att 
leva i samklang med naturen. Att välja en obehand-
lad kärnfurupanel, var därför självklart.

- Vi lever mitt i naturen och känner också att vi vill 
göra minsta möjliga påverkan på den. Därför var 
det självklart att använda sig av ett material som 
inte behöver behandlas eller målas, utan är naturligt 
impregnerat, säger Sophie.

SCA Lynx finrillade kärnfurupanel smälter både in 
i dess omgivning, och kommer med tiden att bli 
vackert silvergrå.

- När vi har haft folk över på besök, så har de verkli-
gen häpnat över panelen, dess kvalitet och utseen-
de och vi förstår dem, det blev så löjligt bra, skrattar 
Sophie.

ETT HARMONISKT HUS I TRÄ
Det är inte bara utvändigt som det finns träproduk-
ter från SCA. Invändigt, i takets mitt volym, finns en 
intressant detalj. Sophie har nämligen själv omvand-
lat en fjällpanel från SCA, från en ytterpanel – till en 
innerpanel. Även om resultatet är beundransvärt, 
har det varit tidskrävande.

- Först fick den ligga inne och torka, för att sedan handsli-
pas innan jag kunde börja måla den. Jag skulle gissa på 
att det har tagit mellan 130–160 timmar, säger Sophie. 

Nu när huset i stort sett står klart är det inte bara 
det otroliga resultatet som imponerat på Sophie. 
Förutom den harmoni och ro trä som material ger 
till huset, gav även akustiken oväntade men positi-
va effekter.

- Något vi inte tänkt på, men som vi båda blev helt 
tagna av var akustiken. Trots att huset var oinrett 
var det helt tyst, det ekade inte alls. Det är både 
sjukt häftigt, men ger också så många valmöjlig-
heter när akustiken inte styr våra val av inredning, 
menar Sophie.

Med trä som framträder både invändigt, utvändigt 
och i omgivningen menar Sophie att det känns som 
om cirkeln är sluten. Ett välplanerat hus, med väl 
valda material gör hela huset harmoniskt.

- Vi mår väldigt bra här, ler Sophie.

Att kombinera storstadspulsen med lugnet i fjällen
I arbetet som fotograf är det full fart för Sophie på 
dagarna. Att kunna varva ner och ta en paus stor-
stadspulsen med lugnet i fjällen är något Sophie 
uppskattar.

- Det är fantastiskt, precis vad man behöver. Sam-
tidigt som jag älskar pulsen i Stockholm, är det en 
fantastisk fristad att få komma till fjällen och koppla 
av, säger Sophie.

- Sedan älskar jag hur positivt allt är här i fjällen. I 
Stockholm känns det ofta som om vädret är avgö-
rande för att folk ska vilja hitta på något. Antingen 
är det för kallt och blåsigt, för varmt, för torrt eller 
för blött. I fjällen känns det snarare som om vädret 
öppnar upp för oändligt med möjligheter, säger 
Sophie.

KREATIVA LÖSNINGAR OCH ÅTERBRUK
Nu har paret hunnit landa i sitt nybyggda hus, och 
äntligen fått tid att njuta.

- Efter slutbesiktningen har renoveringen bara fått 
drivas av lust, de vi har kvar att göra nu får gå lång-
samt om de vill. Nu ska vi också hinna ta del av de 
äventyr fjällen bjuder på, säger Sophie.

Men det finns fortsatta planer på hur de ska fort-
sätta utveckla huset. När tid kommer, ska en altan 
i kärnfuru byggas i anslutning till huset och Sophie 
har stora planer för att fortsätta återbruka materialet.
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